МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2015 г. № 241
Об утверждении Перечня муниципальных услуг предоставляемых администрацией Железногорского района Курской области в МФЦ

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствие с Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Администрация Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Железногорского района Курской области в МФЦ

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области Овчарову Т.И.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Железногорского района                                                А.Д. Фролков
Приложение
к постановлению Администрации Железногорского района Курской области

от _____________ № ______
Перечень муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Железногорского района Курской области в МФЦ

	№

п/п
	Наименование государственной (муниципальной) услуги

	Муниципальные услуги

	1.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	3.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	4.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений

	5.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	6.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	7.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	9.
	Обеспечение бесплатного проезда на внутригородском транспорте (трамвай, троллейбус, метрополитен и автобус городских линий (кроме такси), а также в автобусах пригородных и внутрирайонных линий для учащихся общеобразовательных школ (для многодетных семей)

	10.
	Прием заявления о предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	11.
	Прием заявления о предоставлении многодетной семье скидки в размере не менее 30 процентов установленной платы за пользование отоплением, водой, канализацией, газом и электрической энергией, а многодетным семьям, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, - также скидки в размере не менее 30 процентов стоимости топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению на данной территории

	12.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	13.
	Прием заявлений и постановка на учет детей в целях зачисления в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного образования

	14.
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

	15.
	Прием детей в дошкольные учреждения в первую очередь (для многодетных семей)

	16.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения - пригодным (непригодным) для проживания

	17.
	Признание жилого дома аварийным и подлежащим сносу (реконструкции)

	18.
	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства